
LICENČNÍ SMLOUVA 

mezi 

ZAT a.s. 

(„Poskytovatel") 

A 

Vyšší odborná škola 
Střední škola 

Centrum odborné přípravy 

(„Nabyvatel")%' 



Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 

ZAT a.s., IČ: 451 48 431, se sídlem Příbram VI, K Podlesí 541, PSČ  261 80, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1583 (dále jen 

„Poskytovatel") 

A 

Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy se sídlem Budějovická 

421, 391 02 Sezimovo ústí, IČO: 12907731,(dále jen „Nabyvatel") 

(Poskytovatel a Nabyvatel budou v této Smlouvě  označováni jednotlivě  jako „Smluvní 
strana" a společně  jako „Smluvní strany") 

uzavřely ve smyslu ustanovení § 2358 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 

zákona číslo 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 

o změně  některých zákonů  (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

LICENČNÍ SMLOUVU 

(dále jen „Smlouva") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) Poskytovatel je původcem a vlastníkem majetkových autorských práv k počítačovému 

programu PERTINAX, úroveň  3 Plná verze hro tvorbu a změnu projektu (dále jen 

„Software"); a 

B) Software je jedinečný a nepřenositelný a Nabyvatel jej může používat pouze v jednom 

svém provozu specifikovaném v odst. 1.2. písm. e) této Smlouvy; a 

C) Software je nástroj pro úpravy aplikačního software, který Poskytovatel dodal 

Nabyvateli na základě  samostatné smlouvy o dílo, resp. který dodal Zákazníkovi 

Poskytovatele na základě  Smlouvy se Zákazníkem Poskytovatele a ten jej následně  
dodal Nabyvateli na základě  samostatné smlouvy; a 

D) K tomu, aby Nabyvatel byl oprávněn Software používat, je nezbytné, aby měl k užívání 

Software oprávnění, jehož rozsah a specifika stanoví tato Smlouva; a 

E) Poskytovatel má zájem poskytnout Nabyvateli oprávnění k výkonu práva duševního 

vlastnictví k Software v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou; a 

Strana 2 z celkového počtu 6 



F) 	Nabyvatel má zájem užívat Software, a to za podmínek stanovených touto Smlouvou; 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1. 	PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. 	Účel Smlouvy.  

Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek pro poskytnutí práva užívat Software 
Poskytovatelem Nabyvateli. 

1.2. Předmět Smlouvy.  

Předmětem této Smlouvy je poskytnutí práva užívat Software Poskytovatelem 
Nabyvateli v souladu s touto Smlouvou a závazek Nabyvatele právo užívat Software 
od Poskytovatele přijmout (dále jen „Licence"). 

Licence je Nabyvateli poskytnuta jako nevýhradní (nevýlučná), teritoriálně  a časově  
omezená. 

Nabyvatel je oprávněn užívat Software: 

(a) po dobu trvání Licence dle odst. 4.1. této Smlouvy; a 

(b) pro účely stanovené touto Smlouvou; a 

(c) pouze na území České republiky (dále jen „Teritorium"); a 

(a) pouze ve svém provozu ve Vyšší odborné škole, Střední škole, Centru odborné 
přípravy, Budějovická 421, 391 02 Sezimovo Ústí 

(b) práva a povinnosti smluvních stran 

1.3. 	Práva a povinnosti Poskytovatele.  

Poskytovatel se zavazuje: 

(a) poskytnout Nabyvateli právo k užívání Software za podmínek stanovených 
touto Smlouvou; a 

(b) předat nabyvateli licenční soubor k Software pro nahrání do hardwarových 
klíčů  (dále jen Licenční soubor"); a 

(c) předat Nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy veškeré 
podklady a informací potřebné k výkonu Licence; a 

(d) zajistit Nabyvateli nerušeně  užívání Software na území Teritoria po dobu 

platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

1.4. 	Práva a povinnosti Nabyvatele.  

Nabyvatel se zavazuje: 

(a) 	užívat Software pouze způsobem dle této Smlouvy; 

Strana 3 z celkového počtu 6 



(b) zajistit, aby Licenční soubor dle této Smlouvy používali pouze (i) zaměstnanci 
Nabyvatele, kteří jsou k užívání Software proškoleni ze strany Poskytovatele 
nebo (ii) třetí osoba, která je k používání Software proškolena ze strany 
Poskytovatele;a 

(c) po ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy všechny Licenční soubory, 
veškeré dokumenty a nosiče technických údajů, které mu byly předány 
v souvislosti s touto Smlouvou vrátit Poskytovateli a zničit jejich veškeré 
kopie a podrobit rovněž stejnému závazku všechny svoje zaměstnance, kteří 
takové dokumenty nebo nosiče obdrželi nebo mohli obdržet; a 

(d) je povinen bezodkladně  informovat Poskytovatele, jeli omezován ve výkonu 
práv dle této Smlouvy třetími osobami, nebo zjisti-li, že třetí osoby práva dle 
této Smlouvy porušují; a 

(e) neprovádět žádné změny, úpravy nebo jiné zásahy do Software. Rovněž není 
oprávněn jakkoli dále Software zpracovávat; a 

(t) 
	

nepostoupit zcela nebo zčásti Licenci k užívání Software na jakoukoli třetí 
osobu; a 

(g) neposkytnout jakékoli třetí osobě  právo užívat Software; a 

(h) neposkytnout podlicenci k Licenci jakékoli třetí osobě, a to v jakémkoli 
rozsahu. 

2. ODMĚNA 

2.1. Odměna.  

Smluvní strany se dohodly, že odměna za Licenci je součástí odměny Poskytovatele 
dle Darovací smlouvy s Nabyvatelem. 

3. DOBA LICENCE 

	

3.1. 	Doba Licence.  

Licence dle této Smlouvy se poskytuje na dobu určitou, a to na dobu trvání 
majetkových práv autora Software. 

	

3.2. 	Zánik Licence.  

Vedle uplynutí doby trvání Licence dle této Smlouvy zaniká Licence udělená na 
základě  této Smlouvy rovněž v případě: 

(a) zániku Nabyvatele; 

(b) v průběhu pinění Smlouvy byl na majetek Nabyvatele prohlášen konkurs, 
bylo-li proti Nabyvateli zahájeno insolvenční řízení, nebo byl-li návrh na 
prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku Prodávajícího, nebo 
pokud se Prodávající ocitne v likvidaci, nebo se stane jinak platebně  
neschopným; nebo 

(c) Odstoupením Poskytovatele od této Smlouvy dle odst. 4.3 této Smlouvy. 

Strana 4 z celkového počtu 6 



	

3.3. 	Odstoupení Poskytovatele.  

Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Nabyvatel poruší 
tuto Smlouvu podstatným způsobem. Za porušení této Smlouvy podstatným způsobem 
se považuje porušení jakéhokoli ustanovení odst. 2.2. této Smlouvy ze strany 
Nabyvatele. Odstoupení Poskytovatele je účinné okamžikem doručení odstoupení od 
této Smlouvy Nabyvateli. 

3.4. Účinky zániku Licence 

Zanikne — li Licence, pozbývá Nabyvatel jakákoli práva k Software. Nabyvatel je 
v takovém případ povinen okamžitě  přestat jakkoli užívat Software a odinstalovat jej 
ze všech svých zařízení. 

4. OCHRANA SOFTWARE 

	

4.1. 	Ochrana Software.  

Nabyvatel je povinen neprodleně  informovat Poskytovatele o každém, byt' i 
potenciálním, porušení nebo ohrožení práv Poskytovatele vyplývajících ze Software a 
poskytnout mu potřebnou součinnost při obraně  jeho práv. V případě  takového 
porušení je Nabyvatel povinen řídit se pokyny Poskytovatele. 

Nabyvatel se zavazuje, že nebude užívat Software jinak, než způsobem stanoveným 
touto Smlouvou. 

5. PŘEDÁNÍ SOFTWARE 

	

5.1. 	Předání Software  

Smluvní strany prohlašují, že Software byl již Nabyvateli předán, a to v rámci 
dodávky Poskytovatele Nabyvateli. 

	

5.2. 	Předání hardwarového klíče  

Poskytovatel se zavazuje předat nejpozději do deseti (10) pracovních dnů  ode dne 
účinnosti této Smlouvy 3 kusy Licenčních souborů  k Software. O předání a převzetí 
Licenčních souborů  k Software bude mezi Smluvními stranami podepsán předávací 
protokol. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

	

6.1. 	Platnost a účinnost.  

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. Smlouva je uzavřena 
na dobu určitou, a to na dobu trvání majetkových práv autora software. 

6.2. Změna Smlouvy.  

Tato Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě  
dodatku k této Smlouvě. 

	

6.3. 	Stejnopisy.  

Strana 5 z celkového počtu 6 



Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován 
za prvopis. Jeden (1) stejnopis obdrží Poskytovatel a jeden (1) stejnopis obdrží 
Nabyvatel. 

	

6.4. 	Jazyk. 

Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce. 

	

6.5. 	Řešení sporů.  

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory mezi Smluvními 
stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno 
nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny 
v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 
Agrární komoře České republiky dle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Jednacím 
jazykem bude jazyk český a místem jednání bude Praha. 

6.6. Seznam uživatelů  hardwarových klíčů.  

• Ing. Václav Šedivý 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí ji a 
zavazují se k jejímu pinění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena 
podle jejich svobodné a vážné vůle. 

Poskytovatel: 
ZAT a.s. 

Jméno: ing. Ivana Bergerová 
Funkce: Ekonomická ředitelka 
Datum: 

Nabyvatel: 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy 

./.. 	••!,; 	! . 	C.F 

i P 	AV Y 

Ne, UF.321 

Jméno5.-do' c. PhDr:rM'iř. Hrušková Lenka, Ph.D. 	Jméng: Ing. Václav šedivý 
Funkce: ředitelka škójy 	 Funkce: 

--Datum: 	 Datum: .28, oč  ťč5 

Sti-ana 6 z celkového počtu 6 

sekretariat
Textový rámeček

sekretariat
Textový rámeček




